leia. quāuis. s. si

puenerit. et s. mar

cell. forte h. acto

vt reus nō libere

tur. Alij dicit pa-

cto tñ. vt. i. de bo.

lib. i. si q̄ resi. s. i.

et esti. q̄ si ammō

solueret reperere

m. Et o. c. vt h

i. s. e. l. s. i. i. fi. et

l. ea. i. s. Julian⁹.

n. Adhibeat. s.

silitr p. vñ illa-

tā reo. als copro-

baret reus p̄i. sa-

ctum si fideiussor

spōte itercessit. vt

C. eo. i. s. i. ad

mace. i. sed i. si p̄

s. n̄ soli. l. qđā s

o. C. Cōdenatus

et soluit.

p. Ex stipulati-

u. i. ex stipulatiōe p

vñ extorta p̄tra

metum passum.

q. Exceptionē.

qua. ppōt vñ mens

r. Replicatiōe. s. dol.

s. Dicebat. et sic in q̄ntuplo cum re.

t. Facere. et ita debuit stult⁹ iudex ferre sinaz. sic. C. s.

fideic. l. i. fi. p̄cise em̄ tenet ad fch. vt. s. b. pecu. l. s. z. he. s.

pter. s. qđā q̄one. p̄posita. vñ qđ si nūb̄ fūc̄ vi fēciat ac

ceptiūdēz. R. suo dcñi iul. q̄ equū. vt. C. d. iud. placuit

Liber Quartus.

a **Q**uatenus tria tempora no. primū ad primā sententiā et tunc de omni casu tenet. vt in hoc s. quoniam. q. huius modo. sic in interdicto unde vi. vt. i. l. prori. s. q. sicut in interdicto tē. vt. i. ibi interdū itaq. et sic coniungit litterā. Secundū qm post primā sententiā rante scđam: quo casu id distincit tenetur. vt. i. c. s. fin.

sunt atē. vscq illuc sed et si non culpa. Tertium post scđam sententiā infra quadrimestre tps qm de interdicto nō tenet. pp̄t penam tripli. vbi non erat peritura penes actorē vt. i. pxi. s. et. i. ibi sed et si sine culpa tē. est et quartū tps scđam post quadrimestre tps qd dices in lra. alij dicit qd de duob⁹ tātū tē. posib⁹ loquī atē sūiam primaz; et post scđam. t̄m eos nō pōt stare ilia littera negat ea res tē. cū nō pōcesserit arbitriu. sūm eos. dic ergo quatenus tē.

b **D**iximus. s. pxi. in fi. **c** **O**mnimodo. id est siue extet: si ue nō: sicut in interdicto. i. dicit. vt. C. e. l. i. et hoc quo ad re: s. q. ad tripli nō tenetur si res non est. vt. i. i. t. i. l. arbitrio. s. nō tamē.

d **S**tet. si res duret vscq ad scđam sententiā.

e **C**ondemnatus est. s. secunda sententia.

f **P**erit. s. post scđam infra quadrimestre tempus. **g** **I**ntra tps. que erāt olim duorū mēsium. vt. i. de iudic. l. debitoribus. hodie q̄tuor. vt. C. de vſu. rei iudi. l. i. s. q. nū dī hoc tps post primā sūiam dñe. R. nō. vt ar. inst. de of. iud. in pn. S. post scđam sūiaz nōne dñe etiā rōe rei nō solū pene. R. sic occasione pene tripli: vt hic dicit. s. q. et id ē similib⁹. vt. i. i. de offi. iudic. l. pn.

Brama: **h** **Q**uia tripli. cū enī graue in vno: in alio relevatus in vt hic. et. i. de iure iur. l. c. qui. Est et alia ratio: qd cū huius in beat dilationē a lege. ergo nō est i mōra. si tñ nō erat p̄ alio relatura penes actorē tenet. vt. i. i. l. ibi sed et si culpa tē. uatur. Sed quare alio casu tenet de interitu infra quadrimestre tps: cū vbi nulla petitio fuit ibi nulla mōra. vt. i. i. cer. pe. lecta. R. illud in vſur: hic in interitu. Itē qd si post quadrimestre tps perit. R. es. id distincit teneri: cum es in mōra. sicut et ante sententiam. vt. i. de pe. ne.

item veniunt. s. idem ait recte.

i **D**icit. s. post sententiā scđam infra quadrimestre tps.

k **O**mimodo. qd si luenerit cū restituet: als estimatio nēt hic. i. isti. de diu. stip. s. iudiciales. s. l. olmodo. s. pxi. s. Et sic no. qd durius. pp̄ter fugā s. poter interitū fugā tenet. et rō et qd qd durius fugā pōt pūndit. pūndit mōas autē nō sic. interitū

Nō autē ita puto emptore p̄cile vēditori teneri. vt. i. de edil. edic. l. redhibere. s. fin. et. l. sequen.

l **S**eruabit. vt ipse possit agere contra quemlibz possessorē.

m **Q**uoquo mo

do. i. sive p. actio- nē ad exhibendū. sive p. rei ven. i. fa- cit. i. quod vi aut clam. semp. s. fin. ita tñ qd nichil ci abit ob hoc. als nō vñ h̄e. vñst. de leg. s. i. res. itē ita recepit qd ab eo auelli nō possit als nec habere vi det. vt. i. de le. i. nō quocūq. i. p. n.

n **P**ost p. dēna- tionē. s. scđam pe- rīt vñfugit suis o.

o **S**inaue an sententiā. s. scđam: sed post primā siue erat testa- super quadruplo: siue nō quan- tuz ad interitū. s. quātum ad arbitrii sup pena ce- sat: si ante litē re-

statā res perit. Itē qd nō arbitral debet restituī res vel estimatio. vt. i. i. i. arbitrio. s. nō tñ. sed qdā hoc r̄sum intelligunt quando lis erat cōtestata sup quadruplo. et sic non cessat hic arbitrium: qd in idem readit.

p **T**enebit. s. ad rē. vt. C. e. l. i. S. an ad tripli vides qd nō. vt. i. i. i. arbitrio. s. nō tñ. Sed qd vides ea rōne que est. qd. qd. tripli tē. qd. qd. huius casu que hic ponit vult cū caere dissumit. et ad. s. i. uon. tñ. vt modo ibi dī. vel distinguē ante litē cōtestata perit vel post: vt mō dñ. qd. qd. s. i. vt debet dici vt tenet de interitu: p̄e- na per hec p̄ba dictu negat tē. et sic p̄t cū erat lata sūia prima et an scđam. et sic erat cōtumac vñ durius agit cū eo hic s. s. vbi ante litē cōtestata perit. si autē poneres hic nō esse cōtumac. vt qd in p̄t reddere nō posset. idem. qd. s. dico fm. Bzo. vt nō cōneatur de pena.

r **E**rgo si in singa. retento eodem casu. scđam ante sen-

tentiā scđam et post primā.

s **R**eddat. olmodo. s. vt. s. pxi. s. dixi i. alio casu.

a Sed et si non culpa hec habet illuc sicut et refeatur ad superiora cui perire post sciam sententia istra qua drumestre rebus sine culpa sua non ad proximum. als idem inunilater et inordinate repeteret. Alij tam ad proximum et repente ut addat finis eos. Accur.

b Aberit. als obierit. als abie-

Sed et si non culpa eius ab eo cu quo agit aberit. si tamen peritura res non fuerit. si metum non adhibuerit. tenebit reus. Sicut in iterdicto unde viri qdviaut clavis obseruat. Itaque interdu hominis mortui precium recipit qui eum editurus fuit. si vim passus non esset.

In violencia compulsa fur- tum non committitur. secus in ablativa. h.d. Barto.

Qui vim intulit cum posses- sione a me sit persecutus. fur non est. quoniam qui vi rapuit fur improbor esse videatur. ut iu- liano placet.

Hec actio concurred cum actione de dolo. sed una per alteram tollitur. h.d. Barto.

Cum qui metum fecit. et de dolo teneri certum est. et ita populo scribit. et consumi alteram actionem per alteram ex-

casu excusat. mensu- tu inferens a casu: ut huius semper de casu teneat. vt. C. casu ex: e.l. Sed an hec distinctus sit res peritura vel non sit in alijs malefici- pos. Dar. sicut h. et. de rei v. ut si aberit. si ser- uus. et depositi. l. si plures. in fi. Jo. cōtra. vt. Id. vi et vi ar. l. i. si rectissime. et. l. pe. et. J. de lega. i. cum reo. finali. et. I. apud iuliu. h. j.

d Sicut in iterdicto. hoc ad casum primi. s. qui ante suam qui est. s. si quatenus: ut sicut hic non distinguunt res eorum modo peritura penes actionem ita nec ibi. alii referunt ad proximi. s. qui post suam sciam infra quadrumestre ipsi perire. ut sicut h. de interior qd tenet. vt. Ide vi et vi ar. l. i. si rectissime. et. l. pe. ita ibi: sed tamen ibi cui distinctione. hic line.

e Aut clam. ut si in tuo solo vi aut clam edificauit. et hoc sine cui per mea chafmate perire. teneo quod vi aut clam ad interesse. vt. j. qd vi aut clavis. l. cōpetit. si. et. si. licet quidam dicant se hunc casum nescire.

f Itaque interdu. hic concludit ad casum quem. s. posuit qd post suam sciam: et reaflsumpt. s. ibi. sed si non culpa et. Sed qd dicimus in iterdicto vni vi indistincte teneri de casu: non. R. qd hec est arbitraria. vt. s. e. l. si clavis. et qd huius ad inferentem metum puenit: qd ibi non est nec in vire vel similibus.

g Qui vim. s. compulsiuum.

h Non est. qd habet mea voluntate licet coactam. vt. Leo. si mulier. s. pe. qd in vire non est.

i Videat. ideoqz teneri furti dicitur. vt. isti. vi bo. rap. in p. ipse enim ut vi sine volitate mea habet. vt. j. de vi et.

k Teneri. sed qd videt qd ibi demissi. (viar. l. i. vi me. de dolo dat ibi alia non est. vt. C. d. dolo. l. i. et. J. de dolo. l. i. qd aut. et. L. elegat. et. s. de in ite. refit. diuinus. in fi. qd sunt ptra. Sol. hic ex codice edicto ambe nascentur. et viraqz ptra: et arbitria: et penalit: et institutio: iog

vna altera non impedit. vt. dic actio de dolo: aut h. se ad alia actione ut ad maiorem: et tunc c. scia da. vt. et. c. c. dictio one certi g. h. vel triticia: aut ut ad minorem: et tunc c. militis ut hic. nam hec actio qd me. c. species e. dol. i. actio nis de dolo: aut ad parer et. tunc c. alia non dat. vt. in h. his.

Sic enim inter ho-

mines lucidos est:

qz inter partes vt

qz est iudicia. Itē

si actio d. dolo da

tur: ergo qd me.

c. non dat. vt. s.

e. l. s. post annū. q

est pira. Sed illud

post annū. hic au-

tē doli actio post

annū non dat. vt

ibi dixi. Sed non-

ne est famosa hec

actio? R. non: qz

non inueni: qz sit

l. ex famosa cau-

sus descedat. nam

sc. est in iterdicto

vt. l. de vi et vi ar.

l. neqz. Itē in con-

di. vt. j. de actio. et

obli. l. cessat. Itē

Actio

datur cōtra bone

qd me.

fidei possessorem

c. qd qz

quādoqz. vt. s. in

l. bo. fi.

ex. l. s. aliqui. sed

pla. cōtra dixit.

l. Altera. quis

vitraqz rem per-

sequitur. sic ergo

si fiat exactio p. vna et altera tollitur. p. iure. et qd dicit exceptione et. l. facti. sive intentionis: si autem solum eligit vnam. tunc alias per exceptionem tollitur. et tunc p. prie dicitur exceptio. vel dic tertio quia egit et amissit in vna si agit altera repellit exceptio et rei iudicatur qd etiam in factum dicitur. sed si egit actio de dolo: an superest actio qd merus causa in triplum: Uidetur qd sic vt. s. vi bono. rap. l. i. R. deo non: quia non fuit ab initio pena- lis hec actio qd metus causa. vt. s. ea. l. s. i.

m. Interesse. vt. s. eadē. l. s. i. et. si quadruplatur.

n. Fideicomissi. h. g. a. exēpli ponte. id est si ex alia c. o.

o. In his. l. ducenti sexaginta.

p. Cū effectu. i. vt dicas pati damni. alia ab. pp. edī

cū diuini marci amissit. vt. s. e. s. et partus. s. fi. et. extat.

q. Secundisi. qd solum qd interest quadruplatur.

r. Ante sententiam. s. secundā.

s. Omnes liberati. immo videtur qd non. vt. l. ad le.

squil. itē mela. s. plures. qd est cōtra. sol. secus in actio-

ne ista qd ab initio penalit non est. vt. s. ea. l. s. hec autem

actio. t. s. predicta autē ab initio est penalit salte p. p. ter repetitionē. s. xxx. dierō vel anni. vt. inst. ad le. aq.

s. his autem verbis. t. s. capite autē tertio. in s. Eo-

dem modo solnas. s. de iuris. om. iudi. l. adeo. que est

ptia. sed pro hac. s. de eo qd quē fac. l. i. s. plures. Sed

queritur si cōueni vni actione de dolo et erigi: an libere

tur alter qui rem possidet: puto qd non: vt. j. de pen. he-

redi. nec ullam. s. finali. et. s. de solutio. l. stichum. s. do-

lo. Accursius.

Liber Quartus.

A Ut in id. puts rehabuit re. sed plus sua iterest qd nunc petit ab alio. et sic no ad proximum sed ad aliud superius dictum refertur.

b Quod minus. sic et in actio furti. et vi bono. rap. vt. i. vido. rap. l. i. et intellige hanc legem quo ad re vel interesse no quo ad

penam nisi et ipsi restituerit: veri est etiam sic perimit aduersus certos qd metus causa actionem. **P**aul.

A Ut in id dabit aduersus certos actionem qd minus ab illo exactum sit. **I**pi.

Q uod dixim si plures metu admisent: idem dicendum erit: et si ad alii res puererit: et alter metu adhibetur.

C hec actio ex facto seruorum est noralis et solutio facta tollit hanc actionem: secus si seruorum nora detur. **H. d. Barto.**

S ed et si serui metu adhibuerit noralis qd actione ipso rum noise erit. Poterit autem qd cum ad quae res puererit conuenire: qui conuenientiue res est siue hz qd iam dictum est quadruplum psterit pderit et fuis. **S**i vero norali actione maiuerit nore dedere: nichil omnis ipse poterit conueniri si ad eum res puererit. **H**ec actio hereditatis ceterisq successoribus dat. qm rei hz psecutione.

C hec actio datur heredes quatenus ad eos peruenit licet desierit apud eos esse. Item contra heredes heredis non inspecto quod ad ultimum sed quod ad primum heredem puerit non attendit an perierit. **H. d. cum. l. seq.**

C in heredem aut et ceteros id qd puerit ad eos dat non imerito. Licet enim ad heredem

Q idem dicuntur. vi oes sunt liberati si alter eorum rem vel quadruplum soluerit. **A**c. **C** onvenire. suo nomine.

C prod erit et fuis. ne post libertati facti conueniantur. alii nora caput seqref. et insti. de nora. **S** omnis autem.

f **C** onueniri. et movide qd propositus actione prima sit pempta. vt. **S. s.** si ex nora. ca ag. l. **S. s.** qd est contra.

Solu. h. conuenit et presenti possessione actione qd metus ca simplicitate non noralis qd est

poteft. csi hec actio sit in rem scripta. sic enim est in actione in re. vt. **J. de excep. rei iub.** l. si rem mea. Sed nunquam seruū redder. Dic qd sic p predictione sine causa. vt. **J. como.** l. in cōmodato. **S. vlt.** et **J. de cōdi.** sine causa. l. l. vel seruū estimatio in condēnatione cōputabili. vt. **J. de nora.** l.

g **C** hec actio. scilicet quod metus causa (quod ait. h. **Quoniam** rei. illis ratio. **S. eo.** si cum exceptione. **S.** post annū. in si. **S. qd** est sufficiens id est probabilis non tamē necessaria est ut he demissi dētur hereditatis qui habet rei psecutionem: immo omnes ex maleficiis excepta actione iniuriarum et similibus. vt insti. de perpe. et tempo. actio. in. **S. sed** heredibus. et dic vt. **S. S.** post annum.

i **C** peruenit. si conueniat ut heredes in similitudine delicto defuncti: secus si ut extraneus possessor rei metus ablate. qd tunc in quadruplum nisi restituat rem.

k **A**d heredem. ut prestatre eam teneatur.

l **C** Non debet. vt hic. et. **S. de cal.** in heredē. i. r. et. **J.** de vi et vii. ar. l. i. j. in pun. et. **J. de res.** su. iur. sicut.

T Ideamus. consumpsit. cōvertido in suam utilitatem. se cur si res iterres sim quosdam. vt. **J. l. pri.** Sed tu dic consumpsit quoq mō. alii p nichil lo pōret hec lex in fi. semel. Item expressus est i iure hic. et. **J. d. regu.** i. l. et. **J. pri.** et. **J. l. i. itaq. i. serior** sit lex in alio casu loquit. hec autem cum superiori in herede inferens metum.

n **C** peruenisse. no. suffici semel licet destinat. sic. **J. de adul. mariti.** **S. quesib. et. J. e.** quanti. **J. d. bo.** possit. sim tabu.

L. i. S. semel. et. **S. cōtrabu.** non putauit. in pn. de fidelitatis. **J. l. quidē in te. stamero.** arg. contra de fbo. sig. l. nomen filiarū. **S. f. et. J. d. offi. tef.** et. **S. l. S. s.** et. **S. qd** cuiusq vniuersitatem. **S. qd** item. **S. qd.** et. **J. de in rem ver.** fl. p. part. **S. versum.**

o **C** eperit. sic licet semel.

p **A**lioquin. id est si dicas qd non

sufficiat semel peruenisse.

q **C** ipsum. qui metum intulit vel ptimum heredem.

r **Teneri.** qd non est dicendum. vt. **C. eo. l. i.**

S ipsum. ad alium. s. beneficiei possessorum.

S e. **D**icemus. hec lex videtur superiori priori contraria. ideo dicas hanc intelligi in bo. si. pos. ad quae res peruenit per metus extorta. vt. **S. e.** si cum. **S. in hac.**

et. **S. aliquando.** quo casu si interit non tenet ut hic. si vt. **B. o.** didic et precium semel habuit: licet perdat tenetur ut pos. de his subiectis. cōfici loco rei succedit sicut in pe. here. interita ut hic subiectis. et. **J. de pen. her.** si et rem. Sed de hoc caseo non teneat ut in peti. **her.** si precium bonefi. pos. gdat non tenetur. sur.

vt. i. de peti. he. sed et si. s. i. t. l. ite videndi. i. r. q. b. nō est. vñ hec statu nō est per oia bona quā hec lex facit de pe. he. ad hanc actionē. sed tantu in eo qd dixi. Qui-
dam tñ dicit per oia bona nam et hunc dicit non tene-
ri qui habuit preciū nūl et spēlit. cōtestat. vel sententie lo-
cupletior facit.

vt. i. de peti. here. L. si a pre. s. fi. Qd est contra mentē huīus littere nūl aliud amplius r̄. Item itel-
lige hāc legē quā do ad bo. si. pos. puenit res ex cau-
sa lucrativa. et h̄ casus forte inspi-
citur. s. e. si cō-
in hac. Quando autē ex nō lucra-
tiva causa enām eius rei q̄ success-
it loco alterius evenit spectabo.
nā siem perierit si ne dolo et culpa sua non intelligi-
tur locupletior fa-
ctus cū ei preciū ab sit. vt. i. si cer-
pe. si emm. et insti.
de le. s. si res alie-
na. Itē pōt intelligi hec lex de eo
qui nullā causaz habet a violēto.
a. hereditate. id est preciū he-
reditatis.

b. Quo locu-
plem. isto quo
abundat.
c. Es. s. semel.
d. Mansūtent.
f. si in re donata
vroui a marito.
vt. i. de doni. inter
vi. et xv. si mulier
ex pecunia. q̄ ē ar-
gu. h̄ p̄cipiū hu-
ins legi. ibi si ve-
ro in pecunia r̄.

Q. Uod autem proconsul. i. pretor. vt. i. eo. quod di-
ximus. s. fina.
f. Ad eum. scilicet heredem.

g. Perpetuo dandam. i. vt de hoc teneatur heres p-
petuo non infra annum tantu. vt. i. eo. i. videamus.
Q. Uantum. litis contestate. subaudi etiā. nam et an-

terius tēpus spectatur si quid peruererit. vt. i.
eo. i. videamus. Alij dicit q̄ hic loquitur quādo nil p-
uenit ad defunctū licet ad heredem peruerit. Sed qd si
tempore sententie est locupletior: satis est licet lit. cōtesta.
tempore non sit. vt. i. de peti. here. si a patre. s. fi. Uel dic
q̄ inspicitur tempus litis circa estimationes rerū que-

sunt. si vero consumpte sunt: tunc q̄licquid tenetur. vt
dicta. i. videamus. Uel dic q̄ hic loquit respectu ei⁹ qd
interit. secus si consumptis. vt in. i. videamus. Uel ve-
rius inspicitur tēpus litis cōtestare vt super tanto in-
retur de calūnia et fiat contestatio litis in quantum pue-
nit scilicet quando-

cunci prius. et sic
est planum.

Si mulier cōtra patro-
nū suum ingrata facta
scīes se ingrata cū de suo sta-
tu periclitab̄ aliqd patrono
dederit vel pmiserit ne in ser-
uitutē redigaf̄ cessat edictū:
q̄ hunc sibi metū ipsa ifert.
Quod metus causa gestum
erit nullo tempore vel modo
pretor habebit rārum.

Culta ē estimatio possesso-
nis: alta fundi seu proprieta-
tis. h. d. B.

Qui possessionē nō sui fun-
di tradidit nō cōti fundus est:
sed quāti possessio eius est
quadruplū vel simplū cū fru-
ctibus cōsequet. Estimaf em
qđ restitui oportet. i. qđ abest
Abest autē nuda possessio cū
fructibus. quod et p̄pō
nius ait.

Cōtractus dotti fact⁹ me-
tu est ipso iure nullus. Barto.

Si dōs metu promissa sit
nō puto nasci obligationem.
quia est verissimuz nec talem
pmissionē dotti villam esse.

Cabi actio ipso iure tollitur
q paciū idē est in pacto qđ in
acceptilatiō. h. d. Uel sic. Me-
tus nō ipedit liberationē ipso
iure. et iō hac actio agendū
ē vt obligatio restaure. bar.

CSi metu coactus sim ab

possessio. cum aliud sit rei preciū: aliud possessionis. vt
i. vii. pos. si duo. in fine.

O Eins est. in creditore quid estimet. dic vt. i. de pig.
act. i. si pignore. et estimaf in casu nostro dubius enē?

P Promissa sit. a quo cuncis.

Q Uillā esse. ipso iure. si ergo metus det causam cō-
tractui bonefidei ipso iure nullus est p̄tractus. vt. C. de Contra-
rescin. vē. i. i. et i. de dolo. et elegāter. s. i. nā hec obligatio etus bo-
nefidei est. vt insti. de actio. s. actionum. in fi. et sic nō nefi. per
agetur hac actione nūl ad traditionem profiliuerit con metum
tractus. vt. C. e. nō iterest. et i. si p̄ vim. Uel dic q̄ h̄ctus init⁹ nul
vñz mer⁹ dederit cāz. h̄aliū i simplici dolo. Et qd h̄ vt lug est.